Ấp 1, xã Phú Ngọc, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai
Email: ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn; Số điện thoại: 02513.853015

ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ PHÚ NGỌC             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /UBND                                  Phú Ngọc, ngày      tháng  10  năm  2024

                        Kính gửi:
- Ban Lãnh đạo Công an xã Phú Ngọc;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã Phú Ngọc;
- Công chức Văn phòng UBND;
- Công chức Văn hóa - xã hội;
- Trưởng các ấp trên địa bàn.

    Ngày 11/10/2024, UBND xã phối hợp cùng UBMTTQ Việt Nam xã Phú
Ngọc tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân
nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn xã Phú Ngọc.

Để thực hiện tốt các nội dung liên quan đến công tác bầu Trưởng ấp và Thanh
tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn xã Phú Ngọc, Chủ tịch UBND xã
có ý kiến chỉ đạo như sau:
 1. Về công tác nhân sự

Giao đồng chí Trưởng các ấp chủ động tham mưu cấp ủy Chi bộ và phối hợp
chặt chẽ với Ban công tác Mặt trận ấp trong công tác hiệp thương giới thiệu người
ra ứng cử Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 theo quy định
tại Hướng dẫn liên tịch số 03/HDLT-UBND-UBMTTQ ngày 14/10/2024 giữa
UBND và UBMTTQ huyện Định Quán; Công văn số 3561/UBND-NV ngày
07/10/2024 của UBND huyện Định Quán về việc thực hiện bầu Trưởng ấp (khu
phố) nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Thời gian gửi danh sách người ứng cử Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân
nhiệm kỳ 2024 - 2029 về UBND xã và UBMTTQ xã chậm nhất ngày 24/10/204.

2. Về công tác lập danh sách cử tri đại diện hộ, giấy mời, phiếu bầu
Giao đồng chí Trưởng các ấp tiến hành rà soát lập danh sách cử tri đại diện hộ

gia đình tham gia bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029;
hoàn thành việc lập danh sách cử tri đại diện hộ và báo cáo số liệu bằng văn bản về
UBND xã chậm nhất ngày 28/10/2024.

Giao Văn phòng UBND xã căn cứ danh sách người ứng cử Trưởng ấp và
Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029, danh sách cử tri đại diện hộ để tiến
hành việc in phiếu bầu và giấy mời đại diện hộ gia đình cấp cho các Tổ bầu cử
đảm bảo thời gian theo quy định.

mailto:ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn

2

Giao nhiệm vụ Tổ bầu cử (sau khi có quyết định thành lập) điền đầy đủ thông
tin cử tri đại diện hộ gia đình vào giấy mời theo quy định và phải gửi giấy mời cho
cử tri trước ngày 08/11/2024 (trước ngày bầu cử 02 ngày).

3. Thành lập Tổ bầu cử
Trưởng các ấp chủ động phối hợp chặt chẽ với Ban công tác Mặt trận ấp để

lựa chọn, giới thiệu thành viên Tổ bầu cử, tiến hành lập danh sách Tổ bầu cử gửi
về UBND xã để ban hành Quyết định thành lập Tổ bầu cử theo quy định.

Danh sách Tổ bầu cử gồm: Đại diện Ban công tác Mặt trận ấp là Tổ trưởng;
Thành viên là đại diện các đoàn thể ở ấp và đại diện hộ gia đình ở ấp. Danh sách
Tổ bầu cử gửi về UBND xã chậm nhất ngày 28/10/2024.

4. Ngày bầu cử:
Ngày bầu cử Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa

bàn xã Phú Ngọc vào ngày Chủ Nhật 10/11/2024.
5. Địa điểm bầu cử:
Địa điểm bầu cử Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên

địa bàn xã Phú Ngọc được tổ chức tại Nhà văn hóa các ấp; trường hợp ấp có địa
bàn rộng, dân cư đông thì Trưởng ấp thống nhất với Ban công tác Mặt trận ấp đề
xuất Chủ tịch UBND xã phương án tổ chức cho phù hợp và phải đảm bảo đúng
quy định của pháp luật.

6. Công tác trang trí tại điểm bầu cử
Giao công chức phụ trách văn hóa - xã hội có trách nhiệm trực tiếp hướng dẫn

các ấp thực hiện việc trang trí tại các điểm bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân
nhiệm kỳ 2024 - 2026 theo quy định.

7. Công tác tuyên truyền bầu cử:
Trưởng các ấp phối hợp chặt chẽ cùng MTTQ, các đoàn thể, tiến hành tuyên

truyền rộng rãi đến mọi tầng lớp nhân dân nội dung Kế hoạch bầu Trưởng ấp và
Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029; thông báo rộng rãi đến nhân dân trên
địa bàn Quyết định bầu Trưởng ấp, Quyết định bầu Thanh tra nhân dân và Quyết
định thành lập Tổ bầu cử; đồng thời niêm yết, công khai các quyết định nêu trên tại
Nhà văn hoá ấp và các khu vực đông dân cư trước ngày 03/11/2024; thông báo cho
nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày bầu cử.

Giao công chức phụ trách văn hóa - xã hội phối hợp với cán bộ phụ trách Đài
truyền thanh, phát thanh tuyên truyền công tác bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân
dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên hệ thống Đài truyền thanh xã; treo băng rôn tuyên
truyền về ngày bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân tại các khu vực đông dân cư
và tổ chức tuyên truyền lưu động để mọi người dân đều được biết ngày bầu
Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân.

8. Công tác đảm bảo an ninh, an toàn phục vụ công tác bầu cử
Giao đồng chí Trưởng Công an xã chủ trì, phối hợp cùng BCH Quân sự xã,

các ấp trên địa bàn xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng đảm bảo an ninh trật

3

tự và đảm bảo tuyệt đối an toàn trong suốt quá trình bầu Trưởng ấp và Thanh tra
nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn.

9. Về kinh phí phục vụ bầu cử:
Giao công chức kế toán - tài chính tham mưu cho Chủ tịch UBND xã bố trí

nguồn kinh phí phục vụ bầu Trưởng ấp và Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 -
2029 và hướng dẫn cấc ấp lập chứng từ thanh, quyết toán theo quy định.

Căn cứ các nội dung chỉ đạo trên, Chủ tịch UBND xã Phú Ngọc yêu cầu các
ban ngành có liên quan, cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ và các ấp nghiêm
túc thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc phải
báo cáo cho Chủ tịch UBND xã để có ý kiến chỉ đạo kịp thời./.
Nợi nhận:                                                                      KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ xã;
- TT HĐND xã;
- TT UBMTTQ xã;
- Các Đoàn thể xã;
- Cấp uỷ chi bộ các ấp;
- Lưu: VT, VP.
                                                                                   Nguyễn Thị Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T09:33:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Ngọc<ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T09:57:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Ngọc<ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T09:57:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Ngọc<ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T09:57:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Ngọc<ubndxpn-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!